
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
ПРИКАЗ 

 

« 20» июня 2019 г.                                                                                                               №  663 

 

 
 

Об итогах проведения 
Всероссийских  проверочных работ 
в 4-х классах общеобразовательных 
организаций в 2019 году 

 

 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Алексеевского городского округа  от 28 марта 2019 года  № 346  «О 
проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 
организациях Алексеевского городского округа в апреле-мае 2019 года» в 
период с 16 апреля  по 24 апреля  2019 года были проведены всероссийские 

проверочные работы (далее - ВПР) в 4-х классах по предметам «Русский 
язык», «Математика», «Окружающий мир».  

В выполнении заданий по предмету «Русский язык» приняли участие 
708 человек, что составило 97,2 % от общего числа обучающихся 4-х классов 
(729  человек). Успеваемость по округу составила 99,2 %; качество знаний – 

69,1%. 

Cложность работы по русскому языку соответствовала познавательным 
возможностям обучающихся. Выполнение ВПР по русскому языку показало, 
что 94% обучающихся верно обозначили главные члены предложения; 84% 

при написании диктанта не допустили пунктуационных ошибок; 89% 

правильно указали слово, в котором все согласные звуки глухие. 

Однако ряд заданий вызвал затруднения у обучающихся: только 42% 

четвероклассников правильно истолковали выражение в контексте 
представленной ситуации; 34%  детей написали диктант без орфографических 
и пунктуационных ошибок. 

Показали 100% качества знаний, по предмету обучающиеся из МБОУ 
«Иващенковская ООШ». Отсутствуют четвероклассники, выполнившие 
работу на «4» и «5»  в МБОУ «Божковская ООШ». Максимальное количество 
баллов, которое можно было набрать при условии успешного выполнения всех 
заданий работы, - 38. По результатам выполнения работы средний балл по 
округу составил 26,7, что соответствует показателю ВПР по русскому языку 
2018 года. Средняя оценка по округу-3,9. Высокий показатель среднего балла 
у обучающихся из МБОУ «Матреногезовская СОШ» (29,6 балла); низкий в 
МБОУ «Божковская ООШ» (19,5балла). 



В работе по предмету «Математика» приняли участие 710 

четвероклассников из 31 общеобразовательной организации, что составило 
97,3% от общего числа обучающихся 4-х классов (729  человек). Успеваемость 
по округу составила- 100%; качество знаний –74,4%.  

Cложность работы по математике соответствовала познавательным 
возможностям обучающихся. 95% правильно выполнили арифметические 
действия с числами и числовыми выражениями; 94% четвероклассников 
овладели основами пространственного воображения, описали взаимное 
расположение предметов в пространстве и на плоскости. Всего 37% 

обучающихся овладели основами логического и алгоритмического мышления 
Недостаточным является уровень решения текстовых задач -13%. 

Обучающиеся из МБОУ «Белозоровская ООШ» и  «Иващенковская 

ООШ» показали 100% качество знаний. 

По результатам выполнения работы средний балл по округу составил 
12,5 при максимальных 20. Средняя оценка по району – 4. Высокие показатели 
среднего балла и средней оценки у обучающихся МБОУ «СОШ №4 (13,6 
балла и 4,2), МБОУ «ООШ №5» (13,6 балла и 4,2); низкий показатель в МБОУ 
«Божковская ООШ» (8,5 балла и 3) и «Меняйловская ООШ» (9,4 балла и 3,6). 

В выполнении заданий по учебному предмету «Окружающий мир» 

приняли участие  706 четвероклассников,  что составило 96,8 % от общего 
числа обучающихся 4-х классов (729 человек). Успеваемость по округу 
составила 99,9 %, качество знаний –78,9%. 

93% четвероклассников овладели начальными сведениями о сущности и 
особенностях объектов, процессов и явлений действительности; у 93% 

обучающихся сформировано уважительное отношения к России, своей семье, 
культуре нашей страны, её современной жизни. Только 34% обучающихся 
умеют вычленять содержащиеся в тексте основные события; сравнивать 
между собой объекты, описанные в тексте, выделяя 2-3 существенных 
признака; проводить несложные наблюдения в окружающей среде и ставить 
опыты, используя простейшее лабораторное оборудование. 

Показали 100% качество знаний и уровня успеваемости по предмету 
четвероклассники  МБОУ «Алейниковская ООШ», « Белозоровская ООШ»,  
«Иващенковская ООШ», «Меняйловская ООШ», МБОУ «Хлевищенская 
СОШ» и «Подсередненская СОШ».  

Средний балл по округу составил- 21,6. Средняя оценка-4. Высокие 
показатели среднего балла у четвероклассников  МБОУ «Хлевищенская 
СОШ» (26 баллов), «Подсередненская СОШ» (25,6 баллов); низкий показатель 
у четвероклассников МБОУ «Божковская ООШ» (15 баллов). 

В целом уровень подготовки выпускников начальной школы 
соответствует требованиям предметных результатов освоения программ по 
русскому языку, математике и окружающему миру. 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить результаты ВПР обучающихся 4-х классов 

общеобразовательных организаций Алексеевского городского округа по 
математике, русскому языку и окружающему миру в 2019 году (приложение 1-

3). 



2. Отделу общего образования управления образования администрации 
Алексеевского городского округа (Тратникова О.Б.):  

2.1. Организовать информационно-разъяснительную работу со всеми 
участниками образовательных отношений по процедуре проведения ВПР, 
структуре и содержанию проверочных работ, системе оценивания. 

2.2. Обсудить результаты ВПР на семинарах учителей начальных классов 
общеобразовательных организаций Алексеевского городского округа. 

3. Директору МБУ «ЦОКО» (Рощупкина А.В.): 
3.1. Обсудить результаты ВПР и организовать информационно-

разъяснительную работу со всеми участниками образовательных отношений 
по процедуре проведения ВПР в 2019 году на совещании руководителей 
общеобразовательных организаций. 

3.2. Разместить на сайте МБУ «ЦОКО» аналитическую справку о 
результатах ВПР выпускников 4-х классов по предметам «Русский язык», 

«Математика», «Окружающий мир» в 2019 году. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

4.1. Провести анализ результатов ВПР выпускников 4-х классов по 
русскому языку, математике, окружающему миру в разрезе 
общеобразовательной организации в сравнении с имеющимися фактическими 
показателями успеваемости обучающихся по данным предметам. 

4.2. Организовать обсуждение результатов ВПР на педагогических 
советах школ, заседаниях школьных методических объединений учителей 
начальных классов и учителей предметников в срок до 15.10.2019г. 

4.3. Провести самообследование образовательной деятельности 
общеобразовательных организаций с учетом результатов ВПР. 

4.4. Совершенствовать содержание и формы повышения квалификации, 
обмена опытом учителей по актуальным вопросам достижения обучающимися 
планируемых результатов с ориентацией на результаты ВПР внутри 
образовательного учреждения. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования администрации 
Алексеевского городского округа, начальника отдела общего образования 
Тратникову О.Б. 
 

 

 

                  Начальник 

         управления   образования 

администрации Алексеевского городского округа           Л.А.Полухина 

 

 

С приказом ознакомлены:        

А.В.Рощупкина 

О.Б.Тратникова 

Л.С. Литовкина 



Приложение  1 

Утверждено  

приказом начальника управления  
образования администрации Алексеевского городского округа 

от «20» июня 2019 г  № 663 

Результаты ВПР по предмету «Русский язык» 4класс 
 

 

наименование ОО количест
во 

писавших 

Выполнили работу на: 
"5" "4" "3" "2" качес

тво 

успеваем
ость 

средни
й балл 

сред-

няя 
оценка

кол-

во
% кол-

во
% кол-

во
% кол-

во
% 

МБОУ «СОШ №1» 69 11 15,9 34 49,3 23 33,3 1 1,4 65,2 98,6 25,9 3,8 

МБОУ «СОШ №2» 51 16 31,4 23 45,1 10 19,6 2 3,9 76,5 96,1 28,4 4 

МБОУ «СОШ №3» 102 10 9,8 55 53,9 37 36,3 0 0 63,7 100 25,7 3,7 

МБОУ «СОШ №4» 59 13 22 27 45,8 17 28,8 2 3,4 67,8 96,6 27,5 3,9 

МБОУ «ООШ №5» 49 12 24,5 27 55,1 10 20,4 0 0 79,6 100 28,1 4 

МБОУ «ООШ №6» 29 5 17,2 19 65,5 5 17,2 0 0 82,8 100 27,6 4 

МБОУ «СОШ №7» 95 20 21,1 50 52,6 25 26,3 0 0 73,7 100 27,9 3,9 

МБОУ «Алейниковская ООШ» 10 1 10 5 50 4 40 0 0 60 100 24,4 3,7 

МБОУ «Афанасьевская СОШ» 7 1 14,3 4 57,1 2 28,6 0 0 71,4 100 24,9 3,9 

МБОУ «Белозоровская ООШ» 3 0 0 2 66,7 1 33,3 0 0 66,7 100 25 3,7 

МБОУ «Божковская ООШ» 2 0 0 0 0 2 100 0 0 0 100 19,5 3 

МБОУ «Варваровская СОШ» 12 3 25 5 41,7 4 33,3 0 0 66,7 100 25,9 3,9 

МБОУ  «Гарбузовская СОШ» 11 1 9,1 6 54,5 4 36,4 0 0 63,6 100 24,4 3,7 

МБОУ «Глуховская СОШ» 14 6 42,9 6 42,9 1 7,1 1 7,1 85,7 92,9 29,2 4,2 

МБОУ «Жуковская СОШ» 5 2 40 2 40 1 20 0 0 80 100 28,6 4,2 

МБОУ «Иващенковская ООШ» 2 0 0 2 100 0 0 0 0 100 100 29 4 

МБОУ «Иловская СОШ» 25 3 12 11 44 11 44 0 0 56 100 25 3,7 

МБОУ «Ильинская СОШ» 20 3 15 11 55 6 30 0 0 70 100 25,7 3,9 

МБОУ «Красненская СОШ» 8 1 12,5 6 75 1 12,5 0 0 87,5 100 27,6 4 

МБОУ «Луценковская СОШ» 9 1 11,1 3 33,3 5 55,6 0 0 44,4 100 25 3,6 

МБОУ «Матреногезовская СОШ» 17 5 29,4 9 52,9 3 17,6 0 0 82,4 100 29,6 4,1 

МБОУ «Меняйловская ООШ» 8 0 0 6 75 2 25 0 0 75 100 24,6 3,8 

МБОУ «Мухоудеровская СОШ» 14 0 0 6 42,9 8 57,1 0 0 42,9 100 24,2 3,4 

МБОУ «Николаевская ООШ» 7 0 0 4 57,1 3 42,9 0 0 57,1 100 25,3 3,6 

МБОУ «Подсередненская СОШ» 8 2 25 4 50 2 25 0 0 75 100 28,9 4 

МБОУ «Репенская СОШ» 12 2 16,7 4 33,3 6 50 0 0 50 100 23,2 3,7 

МБОУ «Советская СОШ» 17 4 23,5 7 41,2 6 35,3 0 0 64,7 100 26,8 3,9 

МБОУ «Хлевищенская СОШ» 9 1 11,1 6 66,7 2 22,2 0 0 77,8 100 24,2 3,9 

МБОУ «Хрещатовская ООШ» 5 0 0 4 80 1 20 0 0 80 100 25,4 3,8 

МБОУ «Щербаковская СОШ» 29 9 31 9 31 11 37,9 0 0 62,1 100 27,2 3,9 

Итого по округу 708 132 18,6 357 50,4 213 30,1 6 0,85 69,1 99,2 26,7 3,9 



Приложение  2 

Утверждено  

приказом начальника управления  
образования администрации Алексеевского городского округа 

от «20» июня 2019 г  № 663 

Результаты ВПР по предмету «Математика» 4 класс 

наименование ОО 
Ко
л-

во 
пи
са
вш
их

Выполнили работу на: 
"2" "3" "4" "5" качес

тво 

успеваем
ость 

средний 
балл 

средняя 
оценка кол-

во
% кол-

во
% кол-во % кол-

во
% 

МБОУ «СОШ №1» 69 0 0 20 29 34 49,3 15 21,7 71 100 12,2 3,9 

МБОУ «СОШ №2» 53 0 0 7 13,2 28 52,8 18 33,96 86,8 100 13,2 4,2 

МБОУ «СОШ №3» 100 0 0 36 36 49 49 15 15 64 100 11,5 3,8 

МБОУ «СОШ №4» 58 0 0 10 17,2 28 48,3 20 34,5 82,8 100 13,6 4,2 

МБОУ «ООШ №5» 49 0 0 9 18,4 19 38,8 21 42,9 81,6 100 13,6 4,2 

МБОУ «ООШ №6» 30 0 0 8 26,7 14 46,7 8 26,7 73,3 100 12,5 4 

МБОУ «СОШ №7» 95 0 0 19 20 49 51,6 27 28,4 80 100 12,6 4,1 

МБОУ «Алейниковская ООШ» 10 0 0 4 40 4 40 2 20 60 100 11,8 3,8 

МБОУ «Афанасьевская СОШ» 7 0 0 2 28,6 3 42,9 2 28,57 71,4 100 12,6 4 

МБОУ «Белозоровская ООШ» 3 0 0 0 0 3 100 0 0 100 100 12 4 

МБОУ «Божковская ООШ» 2 0 0 2 100 0 0 0 0 0 100 8,5 3 

МБОУ «Варваровская СОШ» 12 0 0 4 33,3 4 33,3 4 33,3 66,7 100 12,3 4,1 

МБОУ  «Гарбузовская СОШ» 11 0 0 4 36,4 5 45,5 2 18,2 63,6 100 11,1 3,8 

МБОУ «Глуховская СОШ» 14 0 0 3 21,4 4 28,6 7 50 78,6 100 12,9 4,3 

МБОУ «Жуковская СОШ» 6 0 0 2 33,3 1 16,7 3 50 66,7 100 12,8 4,2 

МБОУ «Иващенковская 
ООШ» 

2 0 0 0 0 2 100 0 0 100 100 13,5 4 

МБОУ «Иловская СОШ» 25 0 0 9 36 11 44 5 20 64 100 11,9 3,8 

МБОУ «Ильинская СОШ» 19 0 0 3 15,8 12 63,2 4 21,1 84,2 100 13,3 4,1 

МБОУ «Красненская СОШ» 8 0 0 1 12,5 5 62,5 2 25 87,5 100 12,1 4,1 

МБОУ «Луценковская СОШ» 9 0 0 5 55,6 3 33,3 1 11,1 44,4 100 10,8 3,6 

МБОУ «Матреногезовская 
СОШ»

17 0 0 3 17,6 10 58,8 4 23,5 82,4 100 13,4 4,1 

МБОУ «Меняйловская ООШ» 8 0 0 1 12,5 7 87,5 0 0 87,5 100 11,6 3,9 

МБОУ «Мухоудеровская 
СОШ» 

15 0 0 4 26,7 9 60 2 13,3 73,3 100 11,2 3,9 

МБОУ «Николаевская ООШ» 7 0 0 3 42,9 4 57,1 0 0 57,1 100 9,4 3,6 

МБОУ «Подсередненская 
СОШ»

8 0 0 2 25 4 50 2 25 75 100 14 4 

МБОУ «Репенская СОШ» 13 0 0 6 46,2 5 38,5 2 15,4 53,8 100 10,6 3,7 

МБОУ «Советская СОШ» 19 0 0 4 21,1 7 36,8 8 42,1 78,9 100 12,6 4,2 

МБОУ «Хлевищенская СОШ» 8 0 0 2 25 3 37,5 3 37,5 75 100 12,1 4,1 

МБОУ «Хрещатовская ООШ» 4 0 0 1 25 3 75 0 0 75 100 11,3 3,8 

МБОУ «Щербаковская СОШ» 29 0 0 8 27,6 7 24,1 14 48,3 72,4 100 13,9 4,2 

Итого по округу 710 0 0 182 25,6 337 47,5 191 26,9 74,4 100 12,5 4 

 

 



Приложение  3 

Утверждено  

приказом начальника управления  
образования администрации Алексеевского городского округа 

от «20» июня 2019 г  № 663 

Результаты ВПР по предмету «Окружающий мир» 4 класс 

 

наименование ОО 
Кол-о 

писавш
их 

Выполнили работу на: 
"2" "3" "4" "5" качес

тво 

успевае
мость 

средни
й балл 

средняя 
оценка кол-

во 
% кол-во % кол-во % кол-

во 
% 

МБОУ «СОШ №1» 68 0 0 19 27,9 37 54,4 12 17,6 72,1 100 20,3 3,9 

МБОУ «СОШ №2» 51 0 0 13 25,5 24 47,1 14 27,5 74,5 100 21,7 4 

МБОУ «СОШ №3» 101 0 0 34 33,7 59 58,4 8 7,9 66,3 100 20,2 3,7 

МБОУ «СОШ №4» 58 0 0 10 17,2 32 55,2 16 27,6 82,8 100 22,6 4,1 

МБОУ «ООШ №5» 49 0 0 3 6,1 27 55,1 19 38,8 93,9 100 24,4 4,3 

МБОУ «ООШ №6» 31 0 0 5 16,1 25 80,6 1 3,2 83,9 100 18,7 3,9 

МБОУ «СОШ №7» 95 1 1,1 14 14,7 64 67,4 16 16,8 84,2 98,9 22 4 

МБОУ «Алейниковская ООШ» 9 0 0 0 0 6 66,7 3 33,3 100 100 24,3 4,3 

МБОУ «Афанасьевская СОШ» 7 0 0 1 14,3 5 71,4 1 14,3 85,7 100 22,6 4 

МБОУ «Белозоровская ООШ» 3 0 0 0 0 2 66,7 1 33,3 100 100 22,7 4,3 

МБОУ «Божковская ООШ» 2 0 0 1 50 1 50 0 0 50 100 15 3,5 

МБОУ «Варваровская СОШ» 12 0 0 3 25 6 50 3 25 75 100 22 4 

МБОУ  «Гарбузовская СОШ» 11 0 0 4 36,4 4 36,4 3 27,3 63,6 100 20 3,9 

МБОУ «Глуховская СОШ» 13 0 0 1 7,7 9 69,2 3 23,1 92,3 100 23,1 4,2 

МБОУ «Жуковская СОШ» 6 0 0 1 16,7 2 33,3 3 50 83,3 100 23,8 4,3 

МБОУ «Иващенковская ООШ» 2 0 0 0 0 2 100 0 0 100 100 22 4 

МБОУ «Иловская СОШ» 25 0 0 7 28 9 36 9 36 72 100 22,4 4,1 

МБОУ «Ильинская СОШ» 20 0 0 6 30 14 70 0 0 70 100 19,2 3,7 

МБОУ «Красненская СОШ» 8 0 0 1 12,5 7 87,5 0 0 87,5 100 21,1 3,9 

МБОУ «Луценковская СОШ» 9 0 0 2 22,2 5 55,6 2 22,2 77,8 100 22,6 4 

МБОУ «Матреногезовская 
СОШ»

17 0 0 4 23,5 4 23,5 9 52,9 76,5 100 23,5 4,3 

МБОУ «Меняйловская ООШ» 8 0 0 0 0 7 87,5 1 12,5 100 100 22,5 4,1 

МБОУ «Мухоудеровская СОШ» 15 0 0 3 20 11 73,3 1 6,7 80 100 19,6 3,9 

МБОУ «Николаевская ООШ» 5 0 0 2 40 3 60 0 0 60 100 16,6 3,6 

МБОУ «Подсередненская 
СОШ»

8 0 0 0 0 3 37,5 5 62,5 100 100 25,6 4,6 

МБОУ «Репенская СОШ» 13 0 0 1 7,7 8 61,5 4 30,8 92,3 100 22,3 4,2 

МБОУ «Советская СОШ» 19 0 0 5 26,3 12 63,2 2 10,5 73,7 100 19,2 3,8 

МБОУ «Хлевищенская СОШ» 8 0 0 0 0 2 25 6 75 100 100 26 4,8 

МБОУ «Хрещатовская ООШ» 4 0 0 1 25 3 75 0 0 75 100 20,5 3,8 

МБОУ «Щербаковская СОШ» 29 0 0 7 24,1 10 34,5 12 41,4 75,9 100 22,4 4,2 

Итого по округу 706 1 0,14 148 21 403 57,1 154 21,8 78,9 99,9 21,6 4 



Дорожная карта 

по устранению выявленных пробелов обучающихся 4-х классов по результатам Всероссийских проверочных работ 

2018-2019 учебного года  и подготовке к проведению ВПР в 2019-2020 учебном году 

 

№ 
пп 

Содержание мероприятия Срок отчетности Формат документа Ответственные 

Управление образования  
1 Рассмотреть на совещании руководителей 

образовательных организаций результаты 
выполнения ВПР обучающимися 4-х классов 

 

июнь 2019 аналитическая справка Рощупкина А.В. 

2 Издать приказ об итогах проведения ВПР по 
соответствующим учебным предметам  
 

июль 2019 приказ по УО Рощупкина А.В. 

3 Разработать методические рекомендации  на 
основе анализа результатов ВПР по русскому 
языку,  математике и окружающему миру 

 

июль 2019 методические 
рекомендации 

Гребенкина Н.В. 

4 Провести детальный анализ выполнения 
обучающимися ВПР на августовских секциях 
заместителей  руководителей  школ  и  учителей 
начальных классов  

август 2019 протоколы 

совещаний 

Рощупкина А.В., 
Гребенкина Н.В. 

5 Осуществлять оказание  систематической 
адресной  помощи  учителям, обучающиеся  
которых  показали низкое  качество знаний 

 

в течение учебного года   Гребенкина Н.В. 

6 Семинар-практикум  по проблеме «Психолого-

педагогические условия реализации  основных 
образовательных  программ НОО.  Ведущие идеи 
Стандарта, их психологический смысл»  
(Участники: педагоги-психологи,  руководители 
ШМО учителей начальных классов) 

сентябрь 2019 методические 
рекомендации 

Гребенкина Н.В., 
Федорец Е.Т. 

 

7 Семинар-практикум для учителей начальных 
классов по проблеме "Проекты в начальной 
школе: что будет работать на результат?» 

Октябрь 2019 

МОУ  СОШ № 7 

методические 
рекомендации 

Гребенкина Н.В. 

8 Методический день учителей начальных 
классов по теме   «Реализация ФГОС НОО: 

Декабрь  методические Гребенкина Н.В. 



результаты, опыт, проблемы» МОУ СОШ №1 рекомендации 

9 Семинар-практикум для учителей начальных 
классов по проблеме «Современные подходы к 
повышению качества преподавания учебных 
предметов в начальных классах, направленные на 
подготовку к ВПР» 

 

МОУ СОШ №3 методические 
рекомендации 

Гребенкина Н.В. 

10 «Круглый стол»  с  заместителями директоров, 

учителями начальных классов, педагогами-

психологами по проблеме «ВПР: результаты, 
проблемы, перспективы» 

май, июнь методические 
рекомендации 

Гребенкина Н.В. 

11 Провести инструктивное  совещание с учителями 
начальных классов по процедуре проведения 
Всероссийских проверочных работ  в 2020 году 

 

январь-февраль 2019-20 протокол совещания Рощупкина А.В. 
Гребенкина Н.В. 

12 Провести совещание для организаторов и 
ассистентов по проведению ВПР  в 2020 году 

 

март 2020 протокол совещания Рощупкина А.В. 

13 Консультации для учителей, участвующих в 
проверке ВПР 

 

апрель 2020  Рощупкина А.В. 
Гребенкина Н.В. 

14 Рассмотреть результаты выполнения ВПР на 
совещании директоров общеобразовательных 
организаций и их заместителей 

 

май, июнь 2020 протокол совещания Гребенкина Н.В. 
Рощупкина А.В. 
 

 

Руководителям общеобразовательных организаций 

1 Составить план мероприятий («дорожную 
карту») по устранению пробелов, выявленных по 
результатам ВПР 

август 2019 план мероприятий администрация ОО 

2 Обсудить результаты ВПР на заседаниях 
педагогического  совета и методических 
объединений учителей 

август- 

сентябрь 2019 

протоколы заседания 
педагогического совета и 

методических 
объединений учителей 

администрация  ОО и 
руководители ШМО 

3 Разработать индивидуальные образовательные 
маршруты для педагогов, обучающиеся  которых 
показали низкие результаты выполнения ВПР 

август- 

сентябрь 2019 

разработка маршрутов администрация  ОО 

4 Организовать  внутришкольный  контроль с в течение учебного года справка по администрация  ОО 



учетом результатов ВПР для совершенствования 
образовательного процесса и повышения 
качества знаний 

внутришкольному 
контролю 

5 Осуществлять контроль планирования и 
проведения  систематического повторения ранее 
изученного материала 

 

в течение учебного года справка по 
внутришкольному 

контролю 

администрация  ОО 

6 Организовать  индивидуальные занятия с 
обучающимися по подготовке  к  ВПР по 
математике, русскому языку и окружающему 
миру 

в течение учебного года журнал учета 
индивидуальных занятий 

учителя начальных 
классов 

7  Обеспечить систематический контроль за 
работой с обучающимися «группы риска» 

в течение учебного года справка по 
внутришкольному 

контролю 

администрация ОО 

8 Создание комфортных условий на уроке для: 
- дифференциации обучения через активизацию 
познавательной деятельности учащихся; 
- организации работы по предупреждению 
«пробелов» в знаниях обучающихся; 
- формирования регулятивных учебных 
действий. 

в течение учебного года  учителя начальных 
классов 

9 Информационно-разъяснительная работа со 
всеми участниками образовательных отношений 
по процедуре проведения ВПР, структуре и 
содержанию проверочных работ, системе 
оценивания. Плановая,  системная, 
индивидуальная работа, информационно-

разъяснительная работа с родителями 
(законными представителями) обучающихся 
классов, в которых проводится ВПР  

в течение учебного года протоколы собраний, 
информационные стенды,  
размещение материала на 

сайте ОО 

администрация ОО 

 


	ПРИКАЗ
	« 20» июня 2019 г.                                                                                                               №  663


